
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

«Сельскохозяйственный колледж им. Ш.И. Шихсаидова»

368222, РД, г. Буйнакск, ул. Академика Аскерханова 3 тел: факс: 8(87-237) -2-92-46 Email: rskbuvnaksk@ m ail.ru  

« /3 » О f  2020г. № $3

ПРИКАЗ

Об организации внутриобьектового 
и пропускного режима

В целях обеспечения надежной охраны зданий, помещений и имущества, безопасного 
функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и 
предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 
персонала, учащихся в период их нахождения на территории, в зданиях, сооружениях и 
упорядочения работы учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение антитеррористической защищенности 
колледжа Пайзутдинова П.А., замдиректора по службе безопасности.

2. Пайзутдинову П.А., замдиректора по СБ, организовать перед началом каждого 
рабочего дня, проведение проверок на предмет безопасности территории вокруг 
здания образовательного учреждения, состояния хозяйственных помещений, 
лестничных проходов, безопасное содержание электрощитов и другого 
специального оборудования.

3. Контролировать совместно с дежурным преподавателем (педагогом), прибытие и 
порядок пропуска обучающихся и сотрудников перед началом занятий. Особое 
внимание уделять проверке безопасности содержания мест проведения общих 
мероприятий в составе учреждения (содержания актовых, лекционных залов, 
спортивных сооружений, площадок на территории учреждения, др. мест).

4. Провести инструктажи и практические занятия с преподавателями, мастерами п/о, 
учащимися по порядку действий в случае угрозы или совершения 
террористического акта, обратить особое внимание на способы оповещения при 
возникновении угрозы совершения террористического акта, правила поведения в 
случае обнаружения бесхозных вещей и признаков подозрительного поведения 
отдельных лиц.

5. Организовать строгий пропускной режим в здание и на территорию колледжа.
6. Ок Авлаковой С.Б. знакомить работника под роспись

Проект приказа подготовил:
А 1 / , , ; а  « » л , . л ^ .  о  т -1

mailto:rskbuvnaksk@mail.ru

